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W odpowiedzi na zapytanie z dnia 16 stycznia 2023 r. dotyczące informacji z Urzędu Miasta
Mysłowice  na  temat  planowanej  podwyżki  opłat  za  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych
poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane pytania:
Ad. 1 

W załączeniu przekazuję wyciąg z Zarządzenia Nr 194/22 Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia
28 kwietnia 2022 roku w sprawie: przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Mysłowice za
2021 rok  (dokument dostępny jest na stronie  internetowej pod linkiem: 
http://www.bip.myslowice.pl/data/dataPublicator/sprawozdanie_opisowe_cz._1_1.pdf)
w  którym  ujęte  są  zadania  dotyczące  odbioru  i  zagospodarowania  odpadów  komunalnych,
oczyszczania miasta, utrzymania zieleni.

Dane  dotyczące  kosztów  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  za  2021  r.
dostępne  są  również  na  stronie  internetowej  BIP  Urzędu  Miasta  Mysłowice w  „Analizie  stanu
gospodarki odpadami komunalnymi w mieście Mysłowice  za 2021”  pod linkiem:
http://www.bip.myslowice.pl/page/9224,analiza-stanu-gospodarki-odpadami-komunalnymi.html
Informacje  w  powyższym  temacie  przedstawiane  były  również  na  Sesji  Rady  Miasta  Mysłowice
w dniu  26  maja  2022  r.  w  zakresie  tematu  „Funkcjonowanie  systemu  gospodarki  odpadami
komunalnymi w roku 2021”.

Dane  dotyczące  kosztów  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  za  2022  r.
zawarte  są  w  pkt.  7  przekazanej  wszystkim Radnym Rady  Miasta  Mysłowice  w dniu  24  stycznia
2023 r. (członkom Komisji GMOŚiR w dniu 20 stycznia 2023 r.) informacji dotyczącej funkcjonowania
systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Plan  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań  w  zakresie odbioru  i  zagospodarowania
odpadów  komunalnych,  oczyszczania  miasta,  utrzymania  zieleni  na  rok  2023  zawarty  został
w projekcie  uchwały w sprawie budżetu Miasta  Mysłowice na 2023 rok,  nad którą Radni  Miasta
Mysłowice głosowali na Sesji Rady Miasta w dniu 20 grudnia 2022 r. (uchwała Nr LXI/984/22 Rady
Miasta Mysłowice z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Mysłowice na rok 2023 rok –
dostępna pod linkiem:
http://www.bip.myslowice.pl/data/dataPublicator/uchwala_984.pdf )

Jednocześnie  w  celu  udzielenia  pełnej  odpowiedzi  zwracam się  z  uprzejmą  prośbą
o doprecyzowanie o jakie „inne podobne zadania” zwracał się Pan w zadanym pytaniu.
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Ad. 2.
W  celu  udzielenia  pełnej  i  wyczerpującej  odpowiedzi  zwracam  się  z  uprzejmą  prośbą
o doprecyzowanie rodzaju dodatkowych zadań, o których mowa w zadanym pytaniu.

Ad. 3.
Informacja dotycząca liczby osób zadeklarowanej w złożonych deklaracjach o wysokości opłaty za
gospodarowanie  odpadami komunalnymi zawarta  jest  w pkt.  3  oraz pkt.  4  informacji  dotyczącej
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi przekazanej  wszystkim Radnym Rady
Miasta Mysłowice w dniu 24 stycznia 2023 r. (członkom Komisji GMOŚiR w dniu 20 stycznia 2023 r.) 

Ad. 4.
W  załączeniu  informacja  odnośnie  zaległości  oraz  stanu  windykacji  opłat  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

Ad. 5.
Informacja dotycząca działań kontrolnych zawarta jest w pkt 8 informacji dotyczącej funkcjonowania
systemu gospodarki odpadami komunalnymi przekazanej wszystkim Radnym Rady Miasta Mysłowice
w dniu 24 stycznia 2023 r. (członkom Komisji GMOŚiR w dniu 20 stycznia 2023 r.) 

Ad. 6.

1) W dniu 19 września 2022 r.  zwrócono się do Pana Grzegorza Łukaszka Przewodniczącego
Komisji  GMOŚiR  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  tematu  dotyczącego  ewentualnej
aktualizacji  wysokości  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od  dnia
1 stycznia 2023 r. - w piśmie przedstawiono różne stawki opłat i ich wpływ na bilansowanie
się systemu gospodarki odpadami komunalnymi (4 stawki).

2) W dniu 24 października 2022 r. pismem  skierowanym  do  Pana  Grzegorza  Łukaszka
Przewodniczącego Komisji GMOŚiR udzielono odpowiedzi na wniosek Pana Jacka Szołtyska
Radnego  Rady  Miasta  Mysłowice  w  zakresie  przedstawienia  możliwych  metod  ustalania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – przedstawiono opis 4 metod ustalania
opłaty oraz wady i zalety każdej z tych metod.

3) W dniu  17 listopada  2022  r.  pismem z  dnia  16  listopada  2022  r.  skierowanym do Pana
Grzegorza  Łukaszka  Przewodniczącego  Komisji  GMOŚiR  zwrócono  się  z  prośbą
o wprowadzenie  do porządku obrad Komisji  tematu dotyczącego ewentualnej  aktualizacji
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od dnia 1 lutego 2023 r.

4) W  dniu  29  listopada  2022  r.   pismem skierowanym  do  Pana  Tomasza  Papaja
Przewodniczącego  RM   przekazano  kopie  w/w  pism  z  dnia  19  września  2022  r.  oraz
24 października 2022 r.

5) W dniu 5 grudnia 2022 r. złożono projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  ustalenia  stawki  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej
pojemności – od dnia 1 lutego 2023 r., który został wycofany z obrad sesji w dniu 20 grudnia
2022 r. 
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6) W dniu 12 stycznia 2023 r.  złożono projekt  uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  ustalenia  stawki  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek
o określonej pojemności - od dnia 1 marca 2023 r.

Ad. 7.
Zgodnie z art.  6o ust.  1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  porządku w
gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) „Wójt, burmistrz lub prezydent miasta w celu
weryfikacji złożonych deklaracji może wykorzystać informacje i dane znajdujące się w jego posiadaniu
oraz  posiadaniu  gminnych  jednostek  organizacyjnych,  w  tym  przedsiębiorstw  wodociągowo-
kanalizacyjnych”.  Na  tej  podstawie  Wydział  Ochrony  Środowiska  na  bieżąco  weryfikuje  dane
dotyczące  liczby  osób  ujętych  w  złożonych  deklaracjach  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi z danymi będącymi w posiadaniu Urzędu Miasta.

Otrzymują:
1. Adresat,
2. Kancelaria RM – w/m
3. a/a – OS-II.
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(–) Dariusz WÓJTOWICZ
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